Termin: .F 2
14.5P/G Informationstag ermin: 06. Februar 2009
6.Februar 2009
Ort: Hochschule Bremen * Neustadtswall 30
Action for Connection
Connection for Action 28199 Bremen

s

E s AB-Trakt, Staffelgeschoss (ganz oben)

g &3 Horsaal S5 u. S9

b &
Gemeinde 3 Anfahrt und Lageplan entnehmen Sie bitte der Homepage

U

HOCHSCHULE BREMERN

UMIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

Action for Connection - Connection for Action

Durch den fortschreitenden Umbau von Versorgungsstrukturen im Gesundheitssektor nimmt eine stéarkere Vernetzung und interdisziplindre Kooperation

aller beteiligten Berufsfelder zukiinftig weiter an Bedeutung zu.

Diese Veranderungen fluhren ebenfalls zur Schaffung neuer Berufsfelder, die als Chance fiir Fortschritt und Neuorientierung gesehen werden. Ein

Beispiel hierflr ist die Familien- und Gesundheitspflege.

Wir - die Studierenden des 5. Semesters - organisieren den 14. ISPG-Informationstag der Hochschule Bremen. Die Veranstaltung wird thematisch von
interessanten Gastvortragen getragen. Sie bietet Ihnen die Méglichkeit, verschiedene Blickwinkel kennenzulernen und sich untereinander

auszutauschen.

Der ISPG-Informationstag richtet sich an alle im Gesundheitswesen mitwirkenden Berufsfelder, sowie an alle am Gesundheitswesen interessierten

Personen.

Sie sind ganz herzlich eingeladen!



Ab 8.30 Uhr

9.00 Uhr

9.10 Uhr

9.50 Uhr

10.15 Uhr

11.00 Uhr

11.15 Uhr

Verantwortlich flr die Planung und Organisation ist das 5. Semester des Studiengangs ISPG / Fachbereich 3

Anmeldung

BegriiBung

durch Herrn Prof. Dr. Heinz J. JanBen ,
Studiengangsleitung, Hochschule Bremen

Zukunft Quartier - Lebensraum zum
Alterwerden

Referent: Alexander Kiinzel, Geschaftsfihrer der
Bremer Heimstiftung

Héngematte oder Trampolin - Notwendigkeiten
der Vernetzung fir Gesundheits- und
Pflegemanagerinnen in der Gesundheitswirtschaft

Referentinnen: Barbara Napp / Sonja Spahl,
ISP-Absolventinnen (Diplom)

Projektprasentationen (Poster) und kleine
Kaffeepause

Posterpramierung

Verabschiedung der Diplomandinnen und
Diplomanden

Programm

11.45 Uhr

12.40 Uhr

13.10 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

Kontakt:

Familien- und umweltbezogene Pflege und
Institutionen im Gesundheitswesen — eine
Betrachtung aus systematischer Sicht

Referentin: Prof. Dr. Christina Kohlen, Lehrstuhl flr
Pflegewissenschaften, Evangelische
Fachhochschule Berlin

Familiengesundheitspflege - Etablierung und
Handlungsmuster in Deutschland

Referentin: Astrid Berg, ISPG-Absolventin

Gemeinsames Mittagessen

Podiumsdiskussion
Moderation: Prof. Dr. Martina Roes

Verabschiedung

Stand Januar 2009

kontakt-2009@ispg-infotag.de

Homepage: http://www.ispg-infotag.de




