



Termin: **06. Februar 2009**

Ort: **Hochschule Bremen * Neustadtswall 30
28199 Bremen**

**AB-Trakt, Staffelgeschoss (ganz oben)
Hörsaal S5 u. S9**

Anfahrt und Lageplan entnehmen Sie bitte der Homepage

Action for Connection - Connection for Action

Durch den fortschreitenden Umbau von Versorgungsstrukturen im Gesundheitssektor nimmt eine stärkere Vernetzung und interdisziplinäre Kooperation aller beteiligten Berufsfelder zukünftig weiter an Bedeutung zu.

Diese Veränderungen führen ebenfalls zur Schaffung neuer Berufsfelder, die als Chance für Fortschritt und Neuorientierung gesehen werden. Ein Beispiel hierfür ist die Familien- und Gesundheitspflege.

Wir - die Studierenden des 5. Semesters - organisieren den 14. ISPG-Informationstag der Hochschule Bremen. Die Veranstaltung wird thematisch von interessanten Gastvorträgen getragen. Sie bietet Ihnen die Möglichkeit, verschiedene Blickwinkel kennenzulernen und sich untereinander auszutauschen.

Der ISPG-Informationstag richtet sich an alle im Gesundheitswesen mitwirkenden Berufsfelder, sowie an alle am Gesundheitswesen interessierten Personen.

Sie sind ganz herzlich eingeladen!

Programm

Ab 8.30 Uhr	Anmeldung	11.45 Uhr	Familien- und umweltbezogene Pflege und Institutionen im Gesundheitswesen – eine Betrachtung aus systematischer Sicht
9.00 Uhr	Begrüßung durch Herrn Prof. Dr. Heinz J. Janßen , Studiengangsleitung, Hochschule Bremen	12.40 Uhr	Familiengesundheitspflege - Etablierung und Handlungsmuster in Deutschland
9.10 Uhr	Zukunft Quartier - Lebensraum zum Älterwerden Referent: Alexander Künzel , Geschäftsführer der Bremer Heimstiftung	13.10 Uhr	Gemeinsames Mittagessen
9.50 Uhr	Hängematte oder Trampolin - Notwendigkeiten der Vernetzung für Gesundheits- und PflegemanagerInnen in der Gesundheitswirtschaft Referentinnen: Barbara Napp / Sonja Spahl , ISP-Absolventinnen (Diplom)	14.00 Uhr	Podiumsdiskussion Moderation: Prof. Dr. Martina Roes
10.15 Uhr	Projektpräsentationen (Poster) und kleine Kaffeepause	14.30 Uhr	Verabschiedung
11.00 Uhr	Posterprämierung	Kontakt:	kontakt-2009@ispg-infotag.de
11.15 Uhr	Verabschiedung der Diplandinnen und Diplandnen	Homepage:	http://www.ispg-infotag.de

Stand Januar 2009